
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI 
NOMOR 63 TAHUN 2007 

TENTANG 

PENETAPAN KABUPATEN MUSI RAWAS SEBAGAI DAERAH PENGHASIL SUMUR 
GAS BUMI SUBAN 4 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
MENTERI DALAM NEGERI, 

 
Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 160 ayat (4) Undang-

Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, perlu 
menetapkan Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Penetapan 
Kabupaten Musi Rawas Sebagai Daerah Penghasil Sumur Gas Bumi 
Suban 4; 

 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan Undangundang 

Darurat Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran Negara Republik lndonesia 
Tahun 1956 Nomor 55) Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956 
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 1956, Nomor 56) dan 
Undang-undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran Negara Republik 
lndonesia Tahun 1956 Nomor 57) tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 
termasuk Kotapraja dalam Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan 
sebagai Undang-undang (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 
1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 
1821); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4437), sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti UndangUndang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Atas UndangUndang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik lndonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Republik lndonesia Nomor 4548); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik lndonesia Nomor 4438);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan 
(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4575); 

6. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 130 Tahun 2003 tentang 
Organisasi dan Tatakerja di Lingkungan Departemen Dalam Negeri; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Penegasan Batas Daerah; 

  
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG PENETAPAN 
KABUPATEN MUSI RAWAS SEBAGAI DAERAH PENGHASIL SUMUR GAS 
BUMI SUBAN 4.  



 
Pasal 1 

Kabupaten Musi Rawas sebagai daerah penghasil sumber daya alam sektor gas bumi dari 
sumur Suban 4 yang berlokasi di wilayah Kabupaten Musi Rawas.  
 

Pasal 2 

Posisi sumur gas bumi Suban 4 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah pada 
koordinat 02°32'57,0" LS dan 103°20'30,6" ST.  
 

Pasal 3 

Posisi koordinat sumur gas bumi Suban 4 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 tercantum 
dalam peta yang merupakan lampiran dan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 
ini.  
 

Pasal 4 

Posisi koordinat sumur gas bumi Suban 4 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 tercantum 
dalam peta yang merupakan lampiran dan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 
ini.  
 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.  
 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 16 Nopember 2007 

MENTERI DALAM NEGERI, 

ttd 

H. MARDIYANTO 


